Universidade Estadual do Centro-Oeste
Reconhecida pelo Decreto Estadual nº 3.444/97

CNPJ 77.902.914/0001-72

Diretoria de Programas Interinstitucionais

EDITAL Nº 005/2022 – IDENTIDADE UCRANIANA/UNICENTRO

HOMOLOGAÇÃO DE INSCRIÇÕES E CONVOCAÇÃO PARA AS ENTREVISTAS DO
PROCESSO DE SELEÇÃO DE BOLSISTA PARA ATUAÇÃO NO PROJETO “AÇÕES DE

FORTALECIMENTO DA IDENTIDADE CULTURAL UCRANIANA NO CENÁRIO
PARANAENSE”, VINCULADO À FUNDAÇÃO ARAUCÁRIA

A Diretora de Programas Interinstitucionais da Pró-Reitoria de Extensão e Cultura, PROEC, da Universidade
Estadual do Centro-Oeste, UNICENTRO, considerando o Edital nº 04/2022 - Identidade
Ucraniana/Unicentro, torna pública a homologação de inscrições e convoca os candidatos para o processo de
seleção de bolsista para atuação por tempo determinado no projeto de extensão “Ações de fortalecimento da
identidade cultural ucraniana no cenário paranaense”, vinculado Programa Institucional “Universidades
Amig@s: Acolhimento Extensionistas aos Cientistas Ucranianos” da Fundação Araucária de Apoio ao
Desenvolvimento Tecnológico e Científico do Paraná, conforme dispõe este edital.

1 DA HOMOLOGAÇÃO DAS INSCRIÇÕES E CONVOCAÇÃO PARA A SELEÇÃO
1.1 Os candidatos abaixo relacionados tiveram sua inscrição deferida1 e estão convocados para o processo de
seleção, que será realizado nos dias, horários e links indicados.
1.1.1 O(a) candidato(a) deverá acessar a videochamada do Google Meet pelo link
https://meet.google.com/jan-bhok-gjs com 5 (cinco) minutos de antecedência e aguardar o aceite do(a)
gestor(a) da reunião.

Candidato(a) Data Horário
ANA FLÁVIA MARTINS

16/09/22
Sexta-feira

13h30

ANA PAULA OTALAKOSKI 14h

CAROLINA POHL FORNAZARI ZENE 14h30
JOSÉ HENRIQUE KAMINSKI 15h

MARCELO SILVEIRA ROSSETIN 15h30
NATALIIA CHUIKO FILAKOSKI 16h

2 OUTRAS INFORMAÇÕES
2.1 Outras informações podem ser obtidas na Diretoria de Programas Interinstitucionais pelo email
lfaggion@unicentro.br

PUBLIQUE-SE.
Guarapuava, 15 de setembro de 2022.

Letícia Faggion,
Diretora de Programas Interinstitucionais.

Port. nº 582/2020-GR/UNICENTRO

1 Os(as) demais candidatos(as) tiveram sua inscrição INDEFERIDA em virtude da não postagem de documentos
conforme exigidos no item 3.3 do Edital nº 04/2022 - Identidade Ucraniana/Unicentro.

www.unicentro.br
Campus Santa Cruz: Rua Padre Salvador, 875 – Fone: (42) 3621-1000 – CEP 85.015-430 – GUARAPUAVA – PR

Campus Cedeteg: Alameda Élio Antonio Dalla Vecchia, 838 – Fone: (42) 3629-8100 – CEP 85.040-167 – GUARAPUAVA – PR
Campus de Irati: Rua Professora Maria Roza Zanon de Almeida s/n – Fone: (42) 3421-3000 – FAX: (42) 3421-3067 – CEP 84.500-000 – IRATI – PR

https://meet.google.com/jan-bhok-gjs

		2022-09-15T13:51:16-0300